Of that instrument the very first article is expressed in the following words, viz.

“ Cum, inter cetera, quo contingent negotium et tractatum, habitum inter excellentissimum principem, dominum  
 “ nostrum supradictum, ex parte una, et venerabiles patres custodes, et ceteros episcopos, abbates, et totum clerum,  
 “ nobiles viros comites et barones, totamque communiam regni Scotie, ex altera, super matrimonio contrahendo  
 “ inter dominum Edwardum, filium et heredem predicti domini nostri regis, et dominam Margaretam, natam egregii.  
 “ principis domini Erici regis Norwagie, et ejusdem regni Scotie hereditariam reginam, a nobis eset petitum ex parte  
 “ eorundem custodum prælatorum, nobilium, et communianis ipsius regni Scotie, quod pro domino nostro predicto,”  
 (viz. Edwardo) “ et heredibus suis, eis concederemus et firmaremus iura, leges, libertates, et consuetudines dicti regni  
 “ Scotie, tam ecclesiasticas quam seculares, hactenus usitatas et optentas, nos, habita consideratione diligentia ad pacem et  
 “ tranquillitatem utriusque regni, et mutuam dilectionem habitantium in iisdem euenientiis temporibus remansuram, con-  
 “ cedimus nomine et vice domini nostri predicti et heredum suorum, quod iura, leges, libertates, et consuetudines ejusdem  
 “ regni Scotie, in omnibus et per omnia per totum ipsum regnum, et ejus marchias integre et inviolabiliter perpetuis tem-  
 “ poribus obseruantur.”

In different parts of the same instrument the *leges et consuetudines Scotiae* are repeated: and special provision is made in it for the safe custody of the reliefs, charters, privileges, and other monuments touching the royal dignity and the kingdom at large.

Can a more irrefragable proof be desired, that prior to the 1290 the Scots nation had a system of laws peculiar to themselves?

To prove again that King Edward, after having apparently conquered Scotland by his victories at Berwick and Dunbar in the year 1296, after having obliged King John Balliol to execute in his favour a solemn resignation of his crown and kingdom, and after quelling several formidable insurrections of the Scots, by which Scotland seemed to be completely subjected to his authority, was far from entertaining the design imputed to his wisdom by the Chief-Judge, but on the contrary was determined to govern the Scots by their own laws, the words of King Edward himself shall be here laid before the reader. The words shall be taken from an edict issued by King Edward for the government of Scotland, “*pro stabilitate regni Scotie*,” printed in Prynne, vol. 3. page 1053. and in the *Rotuli Parliamenti* of England, vol. 1. p. 267. and 268. It is dated in the year 1305, and contains this remarkable passage. “*Eundroit de leis et usages pur le gouvernement de la terra d'Escoce, ordene est, que l'usage de Scot et de Bret (a) deforenroit soit defendu, si que mes ne soit ufcz. Et ordene est auſuit, que le Lieutenant le Roi, del houre qu'il fera venuz en la terre d'Escoce, face assembler les bones gentz de la terre, en aucun certyn lieu le quel il verra que a ce soit covenable, et que illoeqes, en la presence de lui et de gentz quil y ferront assembler, soient rehererez les leis que le roi David fist, et auſint les amendementz et les addicions q'unt este puis faites par les Rois,*” (b) &c.